
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO SALUTE,SICUREZZA E
SOLIDARIETA' SOCIALE,SERVIZI ALLA
PERSONA E ALLA COMUNITA'

DIR. GEN. SICUREZZA E SOLIDARIETA'
SOCIALE
7202

7202.2013/D.00263 11/6/2013

3

PROGETTI CLECI - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ED AFFIDAMENTO INCARICO

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTA la L.R. 12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione Regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 
competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1148/05 e D.G.R. n. 1380/05 relative alla denominazione e configurazione dei 
Dipartimenti Regionali; 
 
VISTA la D.G.R. 2017/05 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata stabilita 
la declaratoria dei compiti alle medesime assegnati; 
 
VISTA la L. R. n.34/01 recante il nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata; 
 
VISTA la D.G.R.539/2008 di modifica alla D.G.R. 637/2006 concernente la Disciplina dell’iter 
procedurale delle determinazioni e delle disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale – avvio del 
sistema informativo di gestione dei provvedimenti; 
 
VISTA la L. R. n. 35 del 21.12.2012 “ Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 
Annuale e Pluriennale della Regione Basilicata – Legge Finanziaria 2013”; 
 
VISTA la L. R. n. 36 del 21.12.2012 “ Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2013 e 
Bilancio Pluriennale per il Triennio 2013/2015”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1 del 15.01.2013 “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli di Titoli 
e Categorie delle Entrate e delle Missioni, Programmi e titoli della  Spesa del “Bilancio di 
Previsione per l’Esercizio Finanziario 2013 e Bilancio Pluriennale  2013-2015”; 
 
VISTA la D.G.R. n.108 del 07/02/12 di conferimento  dell’incarico di Direttore Generale del 
Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona ed alla Comunità;   

 

VISTA la D.G.R. n. 551 del 30/04/2008 “Disciplinare per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna” che prevede procedure comparative per l’individuazione dei soggetti cui 
affidare incarichi di collaborazione nel rispetto del principio di evidenza pubblica; 
 
VISTA  la D.G.R. 1340 del 09/10/2012 di presa d’atto dell’ammissione  a finanziamento del 
progetto denominato “CLECI” – Corsi di Lingua e di Educazione Civica Italiana e dello schema  di 
convenzione di sovvenzione; 

 
VISTA  la Determinazione del Dirigente Generale n. 699/2012 con la quale si è proceduto 
all’approvazione dell’AVVISO PUBBLICO per il “conferimento di n. 1 incarico di prestazione 
d’opera presso il  Dipartimento “Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla 
Comunità”, finalizzato all’approvvigionamento di una figura professionale con competenze di  
coordinatore del progetto ovvero  di un project manager  necessario  a garantire  l’espletamento 
delle attività previste dal predetto progetto “CLECI”; 
 
DATO ATTO  che all’art.8  c. 1 del suddetto Avviso Pubblico si  prevede che la selezione  dei 
candidati sarà effettuata sulla base di una valutazione comparativa dei curricula e di un successivo 
eventuale colloquio di approfondimento  (nel caso si ravvisi la necessità di chiarire punti 
controversi del dossier di candidatura) , è affidata alla predetta  Commissione giudicatrice 
nominata con Determina  del Direttore Generale del Dipartimento Salute, Sicurezza, Solidarietà 
Sociale, Servizi alla Persona ed alla Comunità; 



 

Pagina 3 di 5 

 
VISTA  la Determinazione del Dirigente Generale n. 43 dell’11/02/2013 con la quale  è stata  
approvata la costituzione dei componenti della Commissione di Valutazione e sono stati approvati, 
altresì, i verbali di istruttoria relativi alle sedute del 17.01.2013 e del 24.01.2013; 
  
CONSIDERATO che la Direzione Generale , prima di trasferire gli elenchi degli ammessi a 
valutazione alla competente Commissione Giudicatrice nominata con la suddetta  Determinazione 
Dirigenziale n. 43/2013, ha ritenuto opportuno procedere ad  una ulteriore verifica del possesso dei 
requisiti di ammissibilità degli stessi  di cui al punto 2 dell’Avviso in parola; 
 
CONSTATATO  che dalla predetta verifica  è emerso  che i periodi relativi allo svolgimento delle 
mansioni in qualità di manager  dichiarati  dalla Dott.ssa Lioy Mariangela non erano specificati in 
mesi ma genericamente in anni; 
 
RITENUTO  utile  da parte della Direzione Generale, al fine di chiarire i periodi prestati in qualità di 
project manager,  convocare il giorno 15 marzo 2013  a colloquio la predetta candidata   così come 
indicato dal p. 8.2 dell’Avviso;  
 
VERIFICATO che dai chiarimenti  forniti  dalla predetta candidata risulta  che la stessa non ha 
svolto attività di project manager così come richiesto dal punto 2.8 dell’Avviso; 
 
VISTO il verbale di istruttoria supplementare, relativo alla seduta del 10.04.2013,  di  presa d’atto 
della mancanza da parte della predetta candidata dei requisiti di cui al punto 2.8 dell’Avviso in 
parola, agli atti dell’ufficio competente; 
 
RITENUTO  pertanto,  necessario dover procedere all’esclusione dalla selezione di merito della 
succitata dott.ssa Lioy Mariangela ; 
 
CONSIDERATO che in seguito alla valutazione  comparativa  dei titoli di studio e dei curricula  
nonché delle esperienze maturate  dai candidati ritenuti ammissibili ai sensi dei punti 7 e 8 
dell’Avviso in parola, la Commissione Giudicatrice ha elaborato la graduatoria di merito così come 
indicato nell’Allegato “ A ”; 
 
RITENUTO  di procedere al conferimento dell’incarico di  prestazione d’opera da utilizzare per 
l’espletamento delle mansioni di coordinatore delle  attività inerenti il Progetto “CLECI”  presso il 
Dipartimento “Salute, sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla  Persona e alla Comunità alla 
candidata collocata al primo posto nella suddetta graduatoria, ossia alla dottoressa Sassano Anita 
Enrica; 
 
RITENUTO infine di prendere atto della rideterminazione del budget di progetto, che in 
considerazione del ritardo con cui si avviano le attività di project management richiedono un 
adeguamento tariffario orario per la prestazione da 80 euro/h a 100 euro/h, per un massimo orario 
di ore eseguibili pari a 100; che è stato approvato dal competente ufficio del Ministero degli Interni 
con nota e mail acquisita al protocollo regionale n. 104221/72AI il 17 giugno 2013 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono confermati 

 

 

 di prendere atto del  verbale  di istruttoria  supplementare, relativo alla seduta del 
10.04.2013,  con il quale si accerta la mancanza dei requisiti di cui al punto 2.8 dell’Avviso 



 

Pagina 4 di 5 

in parola da parte della dottoressa Lioy Mariangela, procedendo alla sua esclusione dalla 
selezione; 

 

 

 

 di prendere atto dei  verbali di valutazione e approvazione graduatoria depositati agli atti 
dell’ufficio; 

 

 di approvare la graduatoria finale  degli ammessi  di cui all’allegato “A” che  individua nella 
persona della Dott.ssa Sassano Anita Enrica , collocata al primo posto  in graduatoria, il 
soggetto destinatario dell’incarico di prestazione d’opera per l’epletamento della mansione 
di coordinatore delle attvità  inerenti il progetto CLECI; 
 

 di approvare l’elenco degli esclusi   e di prendere atto, altresì,  che la Dirigenza Generale 
del  Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla 
Comunità provvederà a  comunicare ai candidati, per i quali l’istruttoria e la valutazione  
hanno avuto esito negativo, le motivazioni dell’esclusione, secondo quanto previsto dall’art. 
6 c. 5 dell’Avviso Pubblico approvato con D.D. n 699 del 17/12/2012; 
 

 Di approvare lo schema di contratto allegato “B” alla presente che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, nella nuova tariffa oraria e nel numero massimo di ore effettuabili 
pari a 100 ore come rideterminate dal budget assentito dal Ministero degli Interni con nota 
e mail  acquisita al protocollo regionale n. 104221/72AI il 17 giugno 2013,; contratto che 
verrà sottoscritto dalla dottoressa Sassano Anita Enrica e dal Dirigente Generale del 
Dipartimento  Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità 
dott. Domenico Tripaldi ; 
 

 Di delegare l’Ufficio gestione terzo settore, enti no profit e concessioni benefici economici 
del Dipartimento  Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla 
Comunità all’adozione degli atti consequenziali; 
 

 Di disporre la pubblicazione integrale  del presente provvedimento e della relativa 
graduatoria di cui all’allegato  “A” , sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e di 
renderlo disponibile sul sito istituzionale della Regione Basilicata www.regione.basilicata.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nicola Coviello Domenico Tripaldi



 

Pagina 5 di 5 

 

 

PROGETTI CLECI - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ED AFFIDAMENTO INCARICO

Anna Roberti 20/06/2013


